
 

 

UCHWAŁA NR XIV/91/2025 

RADY GMINY RADOWO MAŁE 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733.) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łobzie, Rada Gminy Radowo Małe uchwala co 

następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz tryb 

i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. Gmina Radowo Małe, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właścicieli opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

przyjmuje obowiązki wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów 

komunalnych oraz utrzymania ich w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym. 

§ 3. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi bezpośrednio od właścicieli 

nieruchomości odbierane będą następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne, odpady pozostałe po segregacji; 

2) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone; 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

§ 4. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą zebrane 

selektywnie i dostarczone do gniazd następujące frakcje odpadów: 

1) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, tworzyw sztucznych i opakowania 

wielomateriałowe; 

2) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i tektury; 

3) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 5095



§ 5. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Punkcie Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych nieodpłatnie przyjmowane są w każdej ilości odpady komunalne zebrane 

w sposób selektywny: 

1) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, tworzyw sztucznych i opakowania 

wielomateriałowe; 

2) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i tektury; 

3) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

4) bioodpady; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

6) odpady niebezpieczne zawarte w odpadach komunalnych, w tym przeterminowane leki i chemikalia; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych, w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igły i strzykawki; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) odpady z tekstyliów i odzieży. 

2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Punkcie Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych nieodpłatnie przyjmowane są w ograniczonej ilości odpady komunalne 

zbierane w sposób selektywny: 

1) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w szczególności: 

a) z drewna, metali, szkła, gipsu, mineralne w tym beton, cegły, płytki, materiały ceramiczne oraz kamienie 

łącznie do 500 kg rocznie od gospodarstwa domowego; 

b) z tworzyw sztucznych, materiały izolacyjne, z wyłączeniem papy, łącznie do 2 m³ rocznie od 

gospodarstwa domowego. 

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe do 400 kg rocznie od gospodarstwa domowego. 

3) opony o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, z wyłączeniem z działalności rolniczej, w ilości do 

4 szt. rocznie od gospodarstwa domowego. 

2. Na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz tablicach informacyjnych Urzędu Gminy oraz Sołectw 

umieszczany będzie wykaz rodzajów odpadów przyjmowanych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. 

§ 6. Częstotliwość odbioru odpadów dla poszczególnych nieruchomości określa poniższa tabela: 

Rodzaj 

odpadów 

komunalnych 

Sposób odbioru Częstotliwość wywozu 
Budownictw

o 

jednorodzinn

e 

Budownictw

o 

wielorodzinn

e 

Nieruchomośc

i 

niezamieszkał

e 

Budownictwo 

jednorodzinn

e 

Budownictw

o 

wielorodzinn

e 

Nieruchomośc

i 

niezamieszkał

e 
odpady 

zmieszane 
pojemniki pojemniki pojemniki 

dwa razy w 

miesiącu 
jeden raz w 

tygodniu 
jeden raz w 

miesiącu 

bioodpady pojemniki  pojemniki 
pojemniki lub 

worki 

dwa razy w 

miesiącu 
w okresie IV-

X, 
jeden raz w 

miesiącu w 

okresie XI-III; 

jeden raz w 

tygodniu 
jeden raz w 

miesiącu 

papier 
pojemniki  

pojemniki 
pojemniki 

dwa razy w 

miesiącu dwa razy w 

miesiącu 

dwa razy w 

miesiącu 

worki  worki 
jeden raz w 

miesiącu 
jeden raz w 

miesiącu 

szkło  
pojemniki lub 

worki 
pojemniki 

pojemniki lub 

worki 
jeden raz w 

miesiącu 
jeden raz w 

miesiącu 
jeden raz w 

miesiącu 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5095



opakowania  
pojemniki 

pojemniki 
pojemniki 

trzy razy w 

miesiącu  trzy razy w 

miesiącu 

trzy razy w 

miesiącu 

worki  worki 
jeden raz na 

dwa tygodnie  
jeden raz na 

dwa tygodnie 
meble i inne 

odpady 

wielkogabarytow

e 

odbiór bezpośrednio z nieruchomości dwa razy w roku 

odpady z 

tekstyliów i 

odzieży 
odbiór bezpośrednio z nieruchomości  raz w roku 

§ 7. 1. Odbiór odpadów wymienionych w § 3 oraz § 4 odbywa się zgodnie z harmonogramem 

sporządzonym przez przedsiębiorcę świadczącego usługi odbioru na podstawie umowy z Gminą Radowo Małe. 

2. Odbiór odpadów wymienionych w § 3 pkt 1 i 2 oraz w § 4 odbywa się z pojemników oznakowanych 

zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radowo Małe, przez przedsiębiorcę 

świadczącego usługi odbioru odpadów. 

3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane w sposób niezgodny z Regulaminem 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radowo Małe, określonym odrębną uchwałą, traktowane 

będą jako zmieszane odpady komunalne. 

4. W przypadku braku dostępu do pojemników lub worków dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego 

odpady, odbiór odpadów nie będzie realizowany. 

5. Harmonogram odbioru odpadów jest udostępniony właścicielom nieruchomości, z których odbiór ma 

być wykonywany, przez przedsiębiorcę świadczącego usługi odbioru odpadów. 

6. Odbiór odpadów z terenu nieruchomości odbywać się będzie we wszystkie dni tygodnia za wyjątkiem 

niedziel i dni ustawowo wolnych od pracy. 

7. W przypadku, gdy wyznaczony dla danej nieruchomości dzień tygodnia, w którym następuje odbiór 

odpadów przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, odbiór odpadów następuje w pierwszym dniu roboczym 

następującym po dniu wolnym, za wyjątkiem dnia 25.XII gdzie odbiór będzie się odbywał w dniu 

poprzedzającym. 

§ 8. Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady z tekstyliów i odzieży 

będą odbierane z nieruchomości: 

1) w zabudowie jednorodzinnej pod warunkiem ich wystawienia przed nieruchomość; 

2) w zabudowie wielorodzinnej pod warunkiem ich wystawienia przy miejscu gromadzenia odpadów stałych 

dla danej nieruchomości. 

§ 9. 1. Dostarczone własnym transportem i na własny koszt odpady komunalne wymienione w § 5 ust. 1 

przyjmowane są nieodpłatnie w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w godzinach jego 

otwarcia. 

2. Informacja dotycząca lokalizacji oraz o dniach i godzinach otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych udostępniania jest na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz na tablicach 

informacyjnych Urzędu Gminy oraz Sołectw. 

§ 10. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

należy zgłaszać w formie pisemnej, ustnej, telefonicznej lub elektronicznej na adres: Urząd Gminy Radowo 

Małe 21, 72-314 Radowo Małe, tel. 91 39 72 222 lub 515 280 255, e-mail: odpady@radowomale.pl lub 

ug@radowomale.pl 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr V/30/2024 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 14 listopada 2024 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2024 r. 

poz. 5518). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5095



§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Grzegorz Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5095


		2025-11-20T11:19:06+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




